令和４年１２月８日

保護者 様

ひたちなか市立前渡小学校

校長 𠮷田行博

校内オンライン相談窓口（まえまえ相談室）の設置について（お知らせ）

師走の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解・御協力いただき感謝

申し上げます。

さて、本校では、なんでも相談 BOX を校内に設置し、児童が相談できる環境づくりを行ってきました

が、新たにオンライン相談窓口も開設します。タブレットを利用することで、さらに相談しやすい体制が

できると想定しています。その他、電話や連絡帳、面談など、いつでも不安や悩みを抱えている児童に対

応していきたいと考えていますので、引き続き御協力と御理解をお願い致します。

記

１ 対    象   前渡小学校 児童全員

２ 実 施 内 容   校内オンライン窓口による相談（一人１台端末の活用）

３ 使用ツール   タブレット 及び Google forms

４ 相 談 方 法   タブレットの「お気に入り」にある「まえまえちゃんオンライン相談窓口」

から Google formsの入力フォームに直接入力します。

５ 対 応 時 間   原則 ８時１５分から１６時３０分（長期休業中も同様とします。）

６ 相 談 対 応   担当者が確認します。相談の依頼があった場合は、依頼を受けた担当職員が

本人と確認をとり、相談を受けます。

※・金曜日が祝日の場合は、翌週に対応します。

※・長期休業中や学校閉庁日の場合は、担当者が出勤してからの対応になり

ます。

【問い合わせ先】

前渡小学校 ０２９－２７２－６４４３

担当 教育相談部（代表： 照山 栗原）